
UCHWAŁA NR XIII/93/19
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie ustalenia kierunków działania Gminy Stronie Śląskie dotyczących
systemu gospodarki odpadami.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 
roku, poz. 506 ze zm.), Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się kierunki działania Gminy Stronie Śląskie polegające na zapobieżeniu dalszym 
podwyżkom opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Stronie Śląskie, poprzez 
przeprowadzenie analizy celowości utworzenia przez Gminę Stronie Śląskie spółki prawa handlowego (dalej: 
„spółka”) zajmującej się odbiorem odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 
Stronie Śląskie i innymi zadaniami z zakresu gospodarowania odpadami.

2. Analiza, o której mowa w ust. 1, zawiera w szczególności informacje dotyczące:

1) wydatków niezbędnych do założenia i prowadzenia spółki;

2) możliwości finansowania działalności spółki;

3) konkurencyjności spółki względem zewnętrznych podmiotów zajmujących się odbiorem odpadów 
komunalnych w zakresie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. Zobowiązuje się Burmistrza Stronia Śląskiego do przedstawiania Radzie Miejskiej Stronia Śląskiego 
sprawozdania z realizacji uchwały do 31 grudnia 2019 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 21160C36-145F-4096-B756-70758BDDD357. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Celem podjęcia uchwały jest ustalenie kierunku działania Gminy Stronie Śląskie polegającego na
zapobieżeniu dalszym podwyżkom opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Stronie
Śląskie, które już w chwili obecnej poważnie odbijają się na finansach mieszkańców. Wprowadzone zmiany
w prawie powszechnie obowiązującym, połączone z silną kartelizacją rynku odbioru odpadów komunalnych,
skutkującą niewielką ilością podmiotów startujących w przetargach, powodują, że projektowany nowy system
gospodarowania odpadami powinien być przeanalizowany pod kątem różnych rozwiązań. Jednym z takich
rozwiązań, które może w większym stopniu pozostawić Gminie Stronie Śląskie swobodę kształtowania
wysokości opłat za gospodarowanie odpadami w interesie jej mieszkańców, jest utworzenie przez Gminę
Stronie Śląskie spółki prawa handlowego (spółki komunalnej) zajmującej się odbiorem odpadów komunalnych
na terenie Gminy Stronie Śląskie i innymi niezbędnymi zadaniami z zakresu gospodarowania odpadami.
W tym celu, zaleca się przeprowadzenie analizy, pozwalające ocenić celowość takiego przedsięwzięcia, w tym
jego skutki prawne, gospodarcze i społeczne.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 21160C36-145F-4096-B756-70758BDDD357. Podpisany Strona 1


		2019-09-25T22:00:00+0000
	Polska
	RYSZARD WIKTOR
	Podpis organu wydającego akt prawny.




